



**WYTYCZNE
DOTYCZĄCE ZASAD
DYPLOMOWANIA**

**INSTYTUT
GOSPODARKI
PRZESTRZENNEJ
I STUDIÓW
MIEJSKICH**

**KOLEGIUM
GOSPODARKI
I ADMINISTRACJI
PUBLICZNEJ**

Spis treści

I. Wymogi regulaminowe	2
II. Wymogi merytoryczne	4
III. Wymogi redakcyjne	6
IV. Zalecenia edytorskie.....	7
V. Recenzja pracy.....	8
VI. Archiwizowanie prac.....	9
VII. Weryfikacja pracy systemem antyplagiatowym	10
Załączniki	10
Załącznik 1 Wzór strony tytułowej pracy.....	10

I. Wymogi regulaminowe

1. Praca dyplomowa (licencjacka lub magisterska) jest pisemną rozprawą, natomiast praca dyplomowa inżynierska składa się z części tekstowej, a integralnym elementem pracy jest część rysunkowa oraz w uzasadnionych przypadkach część obliczeniowa.

2. Praca dyplomowa jest opracowaniem zagadnienia praktycznego lub naukowego, które prezentuje wiedzę i umiejętności na temat powiązany ze specjalnością lub kierunkiem studiów. Praca jest wykonana samodzielnie przez studenta, pod kierunkiem promotora.

3. Praca dyplomowa musi spełniać wymogi stawiane tego typu opracowaniom w zakresie formalnym i merytorycznym. Wymogi w zakresie przygotowania pracy dyplomowej określa „Komunikat Prorektora ds. Kształcenia i Studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie wytycznych do przygotowania pracy dyplomowej w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie”, dostępny pod adresem: <https://bip.uek.krakow.pl/artukul/108/2905/komunikat-prorektora-ds-ksztalcenia-i-studentow-w-sprawie-wytycznych-do-przygotowania-pracy-dyplomowej-w-universytecie-ekonomicznym-w-krakowie>

Decyzja w zakresie kwalifikacji danej pracy jako zgodnej z wymogami pracy dyplomowej w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie należy do promotora. W przypadkach budzących wątpliwości rozstrzyga Dyrektor Instytutu.

4. Procedury w zakresie złożenia i obrony pracy dyplomowej określają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz prawo wewnętrzne Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, a w szczególności Regulaminu studiów wyższych w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie.

5. Praca dyplomowa, po uzyskaniu zgody promotora i Dyrektora Instytutu, może być pracą zespołową napisaną przez dwie osoby – w takim przypadku wkład pracy poszczególnych osób określa promotor.

6. Praca dyplomowa po uzyskaniu zgody promotora i Dyrektora Instytutu może być napisana w języku obcym. Obrona takiej pracy odbywa się w języku polskim lub obcym.

7. Praca dyplomowa może być napisana w ramach prac badawczych realizowanych w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie (UEK), a także może powstać w wyniku współpracy z podmiotem zewnętrznym.

8. Pracę dyplomową może stanowić opublikowany artykuł naukowy, a realizacja pracy w tej formule przebiega w dwóch etapach:

a) Etap pierwszy; wniosek o zaliczenie artykułu naukowego jako pracy dyplomowej składa

się do Dyrektora Instytutu do dnia zakończenia drugiego semestru zajęć seminaryjnych; do wniosku załącza się opublikowany, a co najmniej zrecenzowany i przyjęty do druku przez czasopismo naukowe artykuł naukowy wraz z opinią promotora wskazującą podstawy (przesłanki) uznania przedstawionego artykułu jako pracy dyplomowej; Dyrektor Instytutu uznając wniosek studenta za zasadny, kieruje przedstawiony artykuł do recenzji, na podstawie której podejmuje decyzję o zaliczeniu artykułu naukowego jako pracy dyplomowej; w przypadku niezaliczenia artykułu naukowego jako pracy dyplomowej, student realizuje pracę dyplomową w formie pisemnej;

b) Etap drugi: opublikowany artykuł naukowy składany jest jako praca dyplomowa w terminie i na warunkach określonych w Regulaminie studiów w UEK oraz podlega recenzji zgodnie z postanowieniami tego Regulaminu oraz rozdziału V. Recenzja pracy niniejszych wytycznych.

9. Praca magisterska tego samego studenta nie może być pisana na temat podobny do tematu pracy licencjackiej lub inżynierskiej. Uwzględnienie tej zasady należy do kompetencji promotora pracy.

10. Student odpowiada za poprawność merytoryczną, redakcyjno-edytorską, językową i stylistyczną pracy. Student odpowiada za przestrzeganie praw autorskich.

11. Promotorem pracy dyplomowej na studiach pierwszego stopnia i studiach drugiego stopnia może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora. W wyjątkowych przypadkach Dyrektor Instytutu może upoważnić do kierowania pracą dyplomową specjalistę spoza UEK, legitymującego się co najmniej stopniem naukowym doktora.

12. Zasady zapisów na seminarium oraz propozycje seminariów dyplomowych i promotorów są przedstawiane studentom przez Dyrektora Instytutu nie później niż na 3 miesiące przed zakończeniem semestru poprzedzającego semestr, w którym rozpoczyna się seminarium.

13. Zmiana uczestnictwa w seminarium jest dozwolona na pisemny i uzasadniony wniosek studenta (wzór podania dostępny na stronie <https://usosweb.uek.krakow.pl>), jedynie pod warunkiem uzyskania przez studenta zgody Dyrektora Instytutu.

14. Student zobowiązany jest do złożenia pracy dyplomowej w sposób i w wersji określonej przepisami prawa powszechnie obowiązującego i wewnętrznymi regulacjami UEK. Szczegółowa instrukcja złożenia pracy dyplomowej umieszczona jest na stronie Archiwum Prac Dyplomowych UEK <https://apd.uek.krakow.pl>

15. Praca dyplomowa podlega ocenie promotora i recenzenta.
16. Niezłożenie pracy dyplomowej w terminie określonym w Regulaminie studiów wyższych w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie (Uchwała Senatu nr 45/2019 z dnia 8 lipca 2019 roku.) jest równoważne skreśleniu studenta z listy studentów.
17. Egzamin dyplomowy jest egzaminem ustnym. Student otrzymuje jedno pytanie dotyczące zagadnień rozpatrywanych w pracy, pozostałe dwa odnoszą się do wiedzy z zakresu kierunku studiów. Zagadnienia z zakresu przedmiotów objętych kierunkiem studiów są udostępniane studentom na co najmniej 12 tygodni przed terminem sesji egzaminacyjnej w semestrze, kończącym dany stopień studiów.
18. We wszelkich sprawach budzących wątpliwości, a dotyczących dyplomowania rozstrzyga Dyrektor Instytutu

II. Wymogi merytoryczne

1. **Praca licencjacka** powinna realizować następujące wymagania formalne i merytoryczne, które powinny być przedmiotem prezentacji i dyskusji podczas jednego z pierwszych seminariów:
 - a) w zakresie celów:
 - ♦ powinna świadczyć o opanowaniu podstaw warsztatu pisanie pracy naukowej, w szczególności formułowania hipotez badawczych;
 - ♦ powinna wskazywać na znajomość podstawowej literatury przedmiotu, umiejętność jej doboru i wykorzystania, a zwłaszcza umiejętność powoływania się na źródła;
 - ♦ powinna wskazywać na umiejętność analizy i syntezy podstawowych problemów teoretycznych i praktycznych;
 - b) zaleca się, aby rozwiązywała problem praktyczny, wykorzystując w tym celu badania własne i odpowiednio dobraną literaturę przedmiotu;
 - c) zaleca się, aby zawierała w wykazie literatury minimum, jeśli ze względu na temat pracy jest to możliwe, 20 pozycji naukowych o charakterze źródłowym, w tym przynajmniej kilka obcojęzycznych;
 - d) treść pracy licencjackiej powinna być merytorycznie istotna, jej tok logiczny, a język precyzyjny i jasny.
2. **Praca inżynierska** powinna realizować następujące wymagania formalne i merytoryczne, które powinny być przedmiotem prezentacji i dyskusji podczas jednego

z pierwszych seminariów:

a) w zakresie celów:

- ♦ powinna wskazywać na umiejętność rozwiązywania problemu zgodnego ze specyfiką treści programowych kierunku Gospodarka przestrzenna;
- ♦ powinna świadczyć o znajomości dziedziny wiedzy z zakresu, której jest napisana praca;
- ♦ powinna wskazywać na znajomość podstawowej literatury przedmiotu, umiejętność jej doboru i wykorzystania, a zwłaszcza umiejętność powoływania się na źródła;
- ♦ powinna wskazywać na umiejętność analizy i syntezy podstawowych problemów teoretycznych i inżynierskich;

b) powinna rozwiązywać zadanie badawcze lub/i projektowe, wykorzystując w tym celu opanowane przez studenta umiejętności w zakresie efektów inżynierskich oraz odpowiednio dobraną literaturę przedmiotu;

c) powinna mieć charakter praktyczny i rozwiązywać szczegółowy problem z zakresu gospodarki przestrzennej. Jej konieczną częścią jest projekt rozwiązujący podjęty problem uzasadniający opanowanie efektów inżynierskich;

d) zaleca się, aby zawierała w wykazie literatury minimum, jeśli ze względu na temat pracy jest to możliwe, 10 pozycji naukowych o charakterze źródłowym, w tym przynajmniej kilka obcojęzycznych;

e) treść pracy inżynierskiej powinna być merytorycznie istotna, jej tok logiczny, a język precyzyjny i jasny.

3. Praca magisterska powinna realizować następujące wymagania formalne i merytoryczne, które powinny być przedmiotem prezentacji i dyskusji podczas jednego z pierwszych seminariów:

a) w zakresie celów:

- ♦ powinna świadczyć o zaawansowanym opanowaniu warsztatu pisania pracy naukowej, w szczególności w zakresie uzasadnienia postawionych hipotez badawczych;
- ♦ powinna wskazywać na znajomość literatury przedmiotu, umiejętność jej doboru i wykorzystania oraz podjęcia krytycznej analizy i oceny dorobku teoretycznego w danej dyscyplinie;
- ♦ powinna wskazywać na umiejętność analizy i syntezy podstawowych problemów teoretycznych i praktycznych, ze zwróceniem uwagi na dostrzeganie prawidłowości występujących w obrębie badanych zjawisk;

- ♦ powinna świadczyć o umiejętności stosowania metod badawczych i naukowego ujmowania obserwowanych zjawisk, a także poszukiwania i spożytkowania informacji zawartych w dokumentach źródłowych;
- b) zaleca się, aby zawierała w wykazie literatury minimum, jeśli to jest możliwe ze względu na temat pracy, 40 pozycji naukowych o charakterze źródłowym, w tym przynajmniej kilka obcojęzycznych;
- c) treść pracy magisterskiej powinna być merytorycznie istotna, jej tok logiczny, a język precyzyjny i jasny.

III. Wymogi redakcyjne

1. Praca dyplomowa musi spełniać wymogi dotyczące struktury i redakcji pracy dyplomowej określone w Wytycznych do przygotowania pracy dyplomowej w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, dostępnych:
<https://bip.uek.krakow.pl/artukul/108/2905/komunikat-prorektora-ds-ksztalceniai-studentow-w-sprawie-wytycznych-do-przygotowania-pracy-dyplomowej-w-uniwersytecieekonomicznym-w-krakowie>
2. Objętość pracy jest zależna od jej zakresu tematycznego. Treść pracy powinna wyczerpująco prezentować problematykę określoną w tytule pracy, w jej celach oraz w hipotezach badawczych.
3. Objętość prac powinna wynosić:
 - a) licencjackiej - co najmniej 120 tysięcy znaków typograficznych ze spacjami;
 - b) inżynierskiej - co najmniej 100 tysięcy znaków typograficznych ze spacjami w części teoretycznej (wraz z opisem części projektowej). Część graficzna pracy (inwentaryzacyjno–analityczna, projektowa i/lub obliczeniowa) jest uzależniona od wybranego tematu, a jej zakres i forma są określane przez promotora;
 - c) magisterskiej - co najmniej 160 tysięcy znaków typograficznych ze spacjami.
4. Układ pracy dyplomowej:
 - ♦ **karta tytułowa** (zgodnie z Wytycznymi do przygotowania pracy dyplomowej w niwersytecie Ekonomicznym w Krakowie);
 - ♦ **spis treści**;

- ♦ **wstęp**, który powinien zawierać informacje na temat historii i aktualnego stanu badań nad danym problemem, objaśniać przesłanki wyboru tematu pracy, określać cel i zakres pracy, prezentować hipotezy badawcze (które mogą zostać pominięte, jeśli praca ma projektowy charakter), opisywać wykorzystane metody badawcze, a także przedstawiać informacje o zawartości poszczególnych rozdziałów pracy oraz o charakterze i rodzaju materiałów źródłowych;
- ♦ **tekst główny**, prezentujący treść z uwzględnieniem podziału na rozdziały i podrozdziały. W pracy licencjackiej i inżynierskiej co najmniej pierwszy rozdział, w pracy magisterskiej co najmniej dwa pierwsze rozdziały powinny mieć charakter teoretyczny. Zaleca się, aby praca zawierała rozdział o charakterze empirycznym; Integralną częścią pracy inżynierskiej jest opracowanie graficzne zawierające część inwentaryzacyjno-analityczną oraz projektową, lub/oraz część obliczeniową;
- ♦ **zakończenie**, zawierające wyjaśnienie czy osiągnięto cel pracy; czy udzielono odpowiedzi na pytania badawcze i czy rozwiązano problem badawczy; próbę uogólnienia wniosków na podstawie przeprowadzonych badań;
- ♦ **wykaz wykorzystanej w pracy literatury**, zgodny z wymogami opisu bibliograficznego, przedstawiony w kolejności alfabetycznej (dotyczy to również źródeł internetowych wraz z datą dostępu do strony internetowej);
- ♦ **wykaz aktów prawnych, rysunków, tablic, załączników.**

IV. Zalecenia edytorskie

1. Wymogi edytorskie pracy dyplomowej zostały określone w Wytycznych do przygotowania pracy dyplomowej w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie:
[Komunikat Prorektora ds. Kształcenia i Studentów w sprawie wytycznych do przygotowania pracy dyplomowej w UEK - Komunikaty - Biuletyn Informacji Publicznej Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie](#)
2. Praca przygotowywana jest w wersji elektronicznej i powinna być zapisana w powszechnie używanym edytorze tekstu (doc./docx. oraz pdf).

V. Recenzja pracy

1. Oceny pracy, w formie pisemnej recenzji, dokonuje promotor pracy oraz recenzent wskazany przez Dyrektora Instytutu.
2. Recenzje powinny być wykonane w sposób i w formie zgodnie z aktualnie obowiązującymi wytycznymi w UEK.
3. Recenzentem pracy dyplomowej może być pracownik posiadający co najmniej stopień naukowy doktora. W przypadku, gdy promotorem pracy licencjackiej i magisterskiej jest osoba ze stopniem naukowym doktora, recenzentem musi być pracownik posiadający stopień doktora habilitowanego. Wymóg ten nie obowiązuje w przypadku prac inżynierskich z uwagi na ich projektowy charakter.
4. Recenzentem pracy nie może być pracownik z tej samej dydaktycznej jednostki organizacyjnej, chyba że jedynie w tej jednostce zatrudnieni są specjaliści w zakresie obszaru wiedzy, którego dotyczy praca.
5. Jeżeli ocena wystawiona przez recenzenta jest negatywna Dyrektor Instytutu wyznacza drugiego recenzenta. W przypadku drugiej negatywnej recenzji student powinien przedstawić poprawioną wersję pracy w terminie ustalonym przez Dyrektora Instytutu. Poprawiona praca powinna trafić do jednego z wyznaczonych wcześniej recenzentów.
6. Praca oceniana jest w skali:
 - bardzo dobry (5,0)
 - dobry plus (4,5)
 - dobry (4,0)
 - dostateczny plus (3,5)
 - dostateczny (3,0)
 - niedostateczny (2,0)
7. Przed przystąpieniem do egzaminu dyplomowego student ma prawo zapoznać się z treścią recenzji na swoim koncie w systemie APD.

VI. Weryfikacja pracy systemem antyplagiatowym

1. Wszystkie prace dyplomowe podlegają obowiązkowej weryfikacji systemem antyplagiatowym. Procedurę tę szczegółowo określa stosowne Zarządzenie Rektora ws. Zasad funkcjonowania systemu antyplagiatowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie dostępne na stronie internetowej BIP UEK.

2. Raport, będący efektem weryfikacji pracy dyplomowej, jest dostępny po zalogowaniu się w systemie Archiwum Prac Dyplomowych UEK.

Załączniki

Załącznik 1. Wzór strony tytułowej pracy

Załącznik nr 1. Wzór karty tytułowej pracy dyplomowej

UNIwersYTET EKONOMICZNY W KRAKOWIE
KOLEGIUM

INSTYTUT
KIERUNEK:
SPECJALNOŚĆ:



Imię i Nazwisko
Nr albumu:

Tytuł pracy dyplomowej

Praca inżynierska / magisterska

Promotor
stopień / tytuł naukowy Imię i Nazwisko

Kraków